
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 634 

Godina : 2025. 

Podgorica, 4. mart  2025. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18, a u vezi sa čl. 80 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici 
održanoj dana 27.02.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Konstatuje se da  prof. dr Marina Rakočević prestaje funkcija 
dekana Građevinskog  fakulteta na dan 31. marta 2025. godine. 
 
II Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1276 
Podgorica, 27.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu za 
organizacione jedinice Pravni fakultet, Fakultet likovnih umjetnosti, 
Institut za napredne studije, Fakultet političkih nauka, Prirodno-
matematički fakultet, Ekonomski fakultet i međunarodni projekti: 
‘’Metacog’’ i ‘’Tereg’’, na predlog rektora br. 01-1236/1 od 
25.02.2025. godine i na osnovu Mišljenja Sektora za finansije br. 
05/1-1236/1 od 25.02.2025. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-1236/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu – izmjena br. 1, za potrebe 
organizacionih jedinica: Institut za napredne studije i Fakultet 
političkih nauka, prema predlogu rektora br. 01-1235/1 od 
25.02.2025.godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke 
Univerziteta Crne Gore br. 01/14-47 od 25.02.2025.godine. 

II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-1235/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 12 
st.4 tač. 8 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Unispektrum’’- Podgorica, uz Mišljenje Odbora za finansije br. 
02-1163/1 od 21.02.2025. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore je, na sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se saglasnost na finansijski izvještaj društva sa ograničenom 
odgovornošću ‘’Unispektrum’’ – Podgorica za 2024. godinu, prema 
predlogu vršioca dužnosti izvršnog direktora br.01-3/1 od 
21.02.2025. godine, uz pozitivno Mišljenje Odbora za finansije br. 
02-1163/1 od 21.02.2025. godine. 
 
II Vršilac dužnosti izvršnog direktora Društva se obavezuje da i 
dalje periodično (tromjesječno) izvještava o finansijskom 
poslovanju Društva, uz procjenu rizika. 
 
III Sastavni dio odluke čini Mišljenje Odbora za finansije br. 02-
1163/1 od 21.02.2025. godine. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1163/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 10 i 
11 Zakona o bibliotečkoj djelatnosti Crne Gore, u postupku 
razmatranja Zahtjeva dekana Fakulteta političkih nauka br. 01-1925 
od 11.11.2024. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na 
sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Daje se saglasnost za razdvajanje biblioteka Pravnog fakulteta i 
Fakulteta političkih nauka kao zajedničke biblioteke za Pravni 
fakultet i Fakultet političkih nauka u sastavu Pravnog fakulteta. 
 
II Biblioteka iz st. 1 ove odluke se razdvaja na biblioteku Pravnog 
fakulteta i biblioteku Fakulteta političkih nauka. 
 
III Biblioteka Pravnog fakulteta će biti u sastavu organizacione 
jedinice – Pravni fakultet i obuhvataće bibliotečki fond  koji će se 
odnositi na oblast pravnih nauka. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 634 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 4. mart 2025. 

 
IV Biblioteka Fakulteta političkih nauka će biti u sastavu 
organizacione jedinice – Fakultet političkih nauka i obuhvataće 
bibliotečki fond koji se odnosi na oblasti iz domena političkih 
nauka. 
 
V Nalaže se organizacionim jedinicama – Pravnom fakultetu i 
Fakultetu političkih nauka da, u roku od 60 dana od dana donošenja 
ove odluke, usklade akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta na svojim jedinicama u odnosu na izvršioce koji će 
obavljati bibliotečke poslove. 
 
VI Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1201/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
1149 od 25.02.2025. godine, na sjednici od 27.02.2025. godine, 
donio je    

 
ODLUKU 

 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-1149 od 25.02.2025. 
godine. 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-1149/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18), a u vezi sa 
članom 33 stav 1 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27. 
februara 2025. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I  
SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

U REKTORATU UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, br. 07-1842/1 od 
06.07.2015. godine (sa izmjenama i dopunama), u članu 22 
(Tabelarni pregled radnih mjesta: broj izvršilaca i uslovi koje 
izvršioci treba da ispunjavaju za obavljanje sistematizovanih 
poslova), u redu rednog broja 8.5 (Inženjer – Odjeljenje za razvoj i 
održavanje), u koloni „Potrebno radno iskustvo“, riječi „-3 godine 
radnog iskustva“ zamjenjuju se riječima „-1 godina radnog 
iskustva“. 

Član 2 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja odluke o 
usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, br. 07-1842/2 od 
06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama, u članu 22 
(Tabelarni pregled radnih mjesta: broj izvršilaca i uslovi koje 
izvršioci treba da ispunjavaju za obavljanje sistematizovanih 
poslova), u redu rednog broja 8 (Inženjer – Odjeljenje za razvoj i 
održavanje), u koloni „Stručna sprema“, pored stručne spreme, 
propisan je i uslov „Potrebno radno iskustvo“ (-3 godine radnog 
iskustva u projektovanju informacionih sistema i aplikativnog 
softvera, -znanje engleskog jezika“). 
 
Predložena izmjena Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore 
neophodna je zbog činjenice da je riječ o radnom mjestu za koje je 
potreban niži nivo stručne spreme u odnosu na radna mjesta 
rukovodioca i glavnog inženjera. Na taj način bi se radno mjesto 
inženjera diferenciralo u pogledu stečenog radnog iskustva, 
kompleksnosti poslova koje obavlja i nivoa odgovornosti koje 
preuzima, u odnosu na radna mjesta rukovodioca i glavnog 
inženjera, za koja je propisan identičan uslov – tri godine radnog 
iskustva. 
 
Dodatno, naglašavamo da je u drugom odjeljenju Centra 
informacionog sistema već primijenjena sistematizacija prema kojoj 
rukovodilac i glavni inženjer imaju uslov od tri godine radnog 
iskustva, dok inženjer treba da ima jednu godinu iskustva. 
Smatramo da bi bilo opravdano uskladiti sistematizaciju radnih 
mjesta u oba odjeljenja kako bi se postigla doslednost u 
kriterijumima zapošljavanja i raspodjeli odgovornosti. 
 
Predložene izmjene Pravilnika potrebne su radi obezbjeđenja 
kontinuiteta i efikasnosti procesa rada u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore. 
 
Broj: 02-1149/2 
Podgorica,27.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
27.02.2025. godine, je razmotrio Zahtjev rektora br. 01-1209 od 
25.02.2025. godine za dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos 
izvršioca u Rektoratu Univerziteta Crne Gore na upražnjena radna 
mjesta:’’Inženjer’’ i ‘’Savjetnik rektora za pravna pitanja, te je 
usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta ‘Inženjer’’ (jedan 
izvršilac) i ‘’ Savjetnik rektora za pravna pitanja’’ (jedan izvršilac) 
u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u 
skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –1209/1 
Podgorica, 27.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 
 
 



4. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 634 

  
Na osnovu člana 115 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, uz pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore br. 03-822/1 od 07.02.2025. godine, na 
osnovu Mišljenja Centra za unapređenje kvaliteta br. 01/3-822 od 
06.02.2025. godine i mišljenja odnosno analize Odbora za 
upravljanje sistemom kvaliteta za svaki samoevalucioni izvještaj 
pojedinačno,  na sjednici od 27.02.2025.godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

 
1. USVAJA SE Izvještaj o samoevaluaciji Univerziteta na osnovu 
izvještaja komisija organizacionih jedinica, Odbora za upravljanje 
sistemom kvaliteta unapređenje kvaliteta, Mišljenja Centra za 
unapređenje kvaliteta i Mišljenja Senata Univerziteta Crne Gore. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini Mišljenje Centra za unapređenje 
kvaliteta br. 01/3-822 od 06.02.2025.godine u kom su sadržani 
zaključci i preporuke za poboljšanje kvaliteta, mišljenja odnosno 
analize Odbora za upravljanje sistemom kvaliteta za svaki 
samoevalucioni izvještaj pojedinačno i Mišljenje Senata 
Unieverziteta Crne  Gore br. 03-822/1 od 07.02.2025. godine. 
 
3. Odluka se dostavlja Centru za unapređenje kvaliteta na dalje 
postupanje. 
 
4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-822/2 
Podgorica, 27.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 5 Pravilnik o uslovima i načinu korišćenja sredstava 
reprezentacije na Univerzitetu Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 27.02.2025. 
godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore, prof. dr Vladimir 
Božović, na korišćenje sredstava reprezentacije u skladu sa 
usvojenim budžetom i raspoloživim finansijskim sredstvima za 
svaku budžetsku godinu. 
 
II Obavezuje se rektor Univerziteta Crne Gore na podnošenje 
godišnjeg izvještaja o načinu korišćenja sredstava iz st. 1 ove 
odluke. 
 
III Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1277 
Podgorica, 27.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


